pervenienda restituant et solvant certis sotietatibus et singularibus personis civitatis Florentie que mutuaverunt dominis prioribus et vexillifero in offitio nunc residentibus, quantitatem decem milium florenorum auri, quam quantitatem mutuaverunt domino legato; reliquam vero quantitatem solvant et converti possint et debeat in salariis equitum et peditum qui fuerint ad servitia comunis Florentini et quod possint dicti exactores dare et solvere sotietati de Acciaiuolis pro cambio dictorum decem milium florenorum auri libras quingentas<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod certe expense et solutiones facte per camerarios camere dicti comunis illis personis in provisione contentis valeant et licite fieri potuerint, videlicet:

Iohanni Salvi corazario, Gherardo familiari domini Philippi, et aliis in provisione contentis. Et quod omnes expense et solutiones facte et fiende per officiales et dominos bladi vel alium seu alios mandato ipsorum officialium occasione grani, bladi et vittualium ipsorum mittendorum ad civitatem Pistorii licite fieri potuerint et possint usque in quantitatem quadringentorum florenorum auri usque ad kallendas mensis novembris. Et quod camerarii camere dicti comunis de ipsius comunis pecunia possint dare et solvere infrascriptis personis infrascriptas pecunie quantitates, videlicet:

Moni Benis Gratapetrus,

ser Zanobio ser Fei

et aliis in provisione contentis<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis possint, teneantur et debeant dare et solvere domino Benedetto vicario predicto, pro emendatione cuiusdam sui equi mortui in servitium comunis Florentini, florenos auri quinquaginta quinque, et domine Fie vidue uxori olim Berti condam domini Gherardini de Circulis et Nicole et Simoni tutoribus Christofani filii condam Lapi filio olim dicti domini Gherardini pro pensione cuiusdam eorum palatii positi in populo Sancti Proculi a die XXVII mensis ianuarii<sup>a</sup> anni domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>V<sup>o</sup> citra usque nunc, florenos auri centum<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam in favorem quorundam populorum et comunium comitatus Florentie quod remaneant et sint extimati in extimo comitatus existente in camera comunis Florentini in quantitibus in presente provisione contentis et pro ipsis quantitibus solummodo teneantur et cogi possint dummodo non transeat tempus duorum annorum ad plus<sup>4</sup>.

5. Item, provisionem factam super balia danda Iohanni Bonacorsi, Gherardino Iannis. Ricciardo de Ritiis, Philippo Villani et Vanni Bonacursi, trattandi, componendi, transigendi et pacisciendi cum effectu quicquid eis placuerit faciendi

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 63rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 66v-67v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 68.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 66rv e *Repubblica, Carte di corredo* 38, cc. 76v-78.

cum comuni Ianue et maxime cum illis quibus concessa represalie fuerint contra comune Florentinum et super aliis in dicta provisione contentis<sup>1</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte Gherardini Iannis, Gherardi Baroncelli, Guidonis Fabri Tolosini, Naddi Cennis Nardi et Neronis Nigii offitialium deputatorum super recuperandis et declarandis<sup>2</sup>.

7. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum olim sotietatis de Pilestris<sup>3</sup>. Presentibus testibus domino Orlando Marini iuris perito, Iohanne Villani, Reda Albizzi et Federigo Civoli preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Iannes de Siminettis consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Bartolomeus de Castro Florentino consiliarius dicti consilii centum virorum consuluit quod super provisione populorum nichil fiat et non procedatur ad presens et super aliis consuluit secundum tenorem earum.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas particulariter super qualibet propositione per se per predictum dominum vicarium, 1. placuit LXVI; noluerunt XVI. 2. placuit LVIII; noluerunt XXIII<sup>or</sup>. 3. placuit LX; noluerunt XXII. 4. super facto populorum et comunium combustorum, placuit LXIII; noluerunt XVIII. 5. placuit LXVIII; noluerunt XIII. 7. placuit LXXIII; noluerunt VIII.

#### Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali et capitudinum XII<sup>cm</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Benedittus vicarius proposuit suprascriptas propositiones. Dominus Giachinottus Corbinelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXII; noluerunt VI. 2. placuit LV; noluerunt XIII. 3. placuit LXII; noluerunt VI. 4. placuit LX; noluerunt VIII. 5. placuit LXIII; noluerunt III<sup>or</sup>. 7. placuit LXIII; noluerunt V.

#### Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi et capitudinum artium predictarum predictus dominus Benedittus vicarius proposuit suprascriptas sex propositiones. Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 63v-66.

<sup>2</sup> Il testo è lasciato interrotto, la petizione è depennata con due tratti di penna obliqui e paralleli. Nel margine sinistro è annotato «cancellata quia scripta per errorem et scripta inferius».

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 68rv.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum Benedittum particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

#### Die XI<sup>o</sup> mensis iunii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>a</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: 5. Presentibus testibus domino Teghia de Bonacoltis iuris perito, Lapino Foresis, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Gherardinus Iannis consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super dicta propositione placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

#### Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Tanus Ricciardini notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 2, 3, 4, 7, 5. Ser Gherardus Aldighieri notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii et eius mandato, particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXXXV; noluerunt LVIII. 2. placuit CCI; noluerunt XLII. 3. placuit CLXXXVIII; noluerunt LIIII<sup>or</sup>. 4. placuit CCXXXV; noluerunt VIII. 7. placuit CCXVI; noluerunt XXVII. 5. placuit CCXVIII; noluerunt XXIII.

<sup>a</sup> *Segue, depennato, auri.*

## 1328, 21 e 22 giugno

Consiglio dei cento (21 giugno)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. *Gabelle e redditi da devolversi al pagamento del duca di Calabria* (52 sì; 23 no). 2. *Petizione presentata dai tesorieri delle gabelle* (62 sì; 13 no). 3. *Provvisione sulla gabella della macinatura del grano e biade nel contado* (71 sì; 4 no). 4. *Autorizzazione concessa ai camarlinghi della camera del comune a pagare certi creditori* (73 sì; 2 no). 5. *Petizione dei creditori della fallita compagnia di Gianni Cornacchini e soci* (71 sì; 4 no).

*Nomina di sindaci (insieme col consiglio generale e speciale del popolo) per l'arruolamento di truppe.*

Consiglio speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. (59 sì; 12 no). 2. (66 sì; 5 no). 3. (65 sì; 6 no). 4. (70 sì; 1 no). 5. (69 sì; 2 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1., 2., 3., 4., 5. (*approvate ad alzata e seduta*).

Consiglio generale e speciale del comune (22 giugno)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 3., 6. *Petizione presentata da monna Cambina moglie di Consiglio, popolo di S. Apollinare* (*approvate ad alzata e seduta*).

*Elezione di sindaci per la difesa dei diritti del comune.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 1. (196 sì; 36 no). 2. (191 sì; 41 no). 4. (217 sì; 15 no). 5. (217 sì; 15 no).

(cc. 125v-127cv)

Die vigesimo primo mensis iunii

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iu-

stie et domino Iohanne de Iuvenaccio, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super certis gabellis et redditibus et proventibus comunis Florentini deputandis in solutione et pro solutione et satisfactionibus faciendis domino duci Calabrie<sup>1</sup>.

2. Item, petitionem porrettam<sup>a</sup> pro parte Ricciardi de Riciis, Lorini Bonaiuti et sotiorum tesaurariorum<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super facto gabelle<sup>b</sup> multure grani et bladi comitatus Florentie<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis de ipsius comunis pecunia potuerint eis que licuerit dedisse et solvisse infrascriptis personis infrascriptas pecunie quantitates, videlicet:

Iohanni Dati populi Sancti Laurentii,

Tendi Tarchionis populi Sancti Sepulcri,

capitaneis XXX peditum, libras LXXXVIII, soldos XVIII florenorum parvorum et aliis in provisione contentis.

5. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum viventium et heredum defunctorum creditorum Giannis Cornachini et aliorum de Cornachinis in dicta petitione contentorum<sup>4</sup>.

Presentibus testibus domino Ughone Lotteringhi iuris perito, Naddo Cennis Nardi civibus Florentinis et Reda Albizzi et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, 1. placuit LII; noluerunt XXIII. 2. placuit LXII; noluerunt XIII. 3. placuit LXXI; noluerunt III<sup>or</sup>. 4. placuit LXXIII; noluerunt II. 5. placuit LXXI; noluerunt III<sup>or</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio centum virorum supradicto et in consilio spetiali et generali populi Florentini et capitudinum XII<sup>oim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, per predictum dominum Benedittum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti fuerunt sindici dominus Biagius de Tornaquincis miles et dominus Alamannus de Acciaiuolis

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 71v-72v.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 72v-73.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 73-74.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 74-75v.

et quilibet eorum in solidum et in totum ad conducendum milites pro comuni pro eo tempore et cum illis pattis et cum illis capitaneis et conestabilibus quibus dictis sindicis vel alteri eorum placuerit<sup>1</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones.  
Andreas magistri Benis consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LVIII; noluerunt XII. 2. placuit LXVI; noluerunt V. 3. placuit LXV; noluerunt VI. 4. placuit LXX; noluit I. 5. placuit LXVIII; noluerunt II.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus vicarius proposuit suprascriptas quinque propositiones. Mettus Nuti consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XXII mensis iunii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie et domino Iohanne de Iuvenacio, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet, primo: 3.

6. Item, petitionem porrettam pro parte domine Cambine uxoris Consigli de populo Sancti Appolenaris continentem de quodam cambio faciendo de quodam<sup>e</sup> petia terre ipsius domine cum domina abatissa et monasterio Sancte Felicitatis de Florentia.

<sup>1</sup> Cfr. *Capitoli, Protocolli* 7, c. 5rv e c. 50rv.

Presentibus testibus Vanne Saracini<sup>d</sup>, Cambino de Rosso et Reda Albizzi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentie et aliis.  
Ser Nerius de Castagniuolo notarius consuluit secundum propositones predictas.

Factis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per predictum dominum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti fuerunt sindici unus et plures quem et quos dicti priores et vexillifer nominabunt ad defendendum iura comunis Florentini duraturi eo tempore et termino de quo provisum fuerit per ipsos priores et vexilliferum.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum, providus vir ser Tanus Ricciardini notarius exitus camere comunis Florentie, presentibus prioribus et vexillifero iustitie et dicto domino Iohanne, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 2, 4, 5.  
Ser Iacobus Ugolini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Tani et eius mandato particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 1. placuit CLXXXXVI; noluerunt XXXVI. 2. placuit CLXXXXI; noluerunt XLI. 4. placuit CCXVII; noluerunt XV. 5. placuit CCXVII; noluerunt XV.

<sup>a</sup> *Nel testo senza il segno abbreviativo.*

<sup>b</sup> *Segue, depennato, farine.*

<sup>c</sup> *Segue, depennato, canal-*

<sup>d</sup> *Aggiunto nell'interlinea superiore su Lorino Bonaiuti, depennato.*

## 1328, 6 e 8 luglio

Consiglio dei cento (6 luglio)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. *La somma prestata al legato di Lombardia sia data a Metto Biliotti e compagni per provvedere alla difesa di Pistoia e, in caso di mancata restituzione, i priori provvedano altrimenti* (53 sì; 19 no). 2. *Ratifica di tutte le condotte di cavalieri e fanti fatte dalle persone nominate e del pagamento fatto a Cecco de Testis di Arezzo capitano di alcuni fanti* (66 sì; 6 no). 3. *Si pone il termine di otto giorni a tutti i debitori del comune per ragione di estimo, imposta o prestanza, per mettersi in regola coi pagamenti* (68 sì; 4 no). 4. *Balia concessa agli ufficiali del biado e della piazza di Or San Michele per portare grano e vettovaglie a Prato, Pistoia, Artimino* (67 sì; 5 no).

Consiglio speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. (55 sì; 17 no). 2. (65 sì; 7 no). 3. (60 sì; 12 no). 4. (67 sì; 5 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1., 2., 3., 4. (*approvate ad alzata e seduta*).

Consiglio generale e speciale del comune (8 luglio)

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 1. (225 sì; 23 no). 2. (229 sì; 19 no). 3. (221 sì; 27 no). 4. (236 sì; 12 no).

*Nomina di un sindaco per andare a Venezia.*

*Nomina a sindaco del massaro della camera.*

(cc. 128-130v)

Die sexto mensis iulii

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, nobilis et probus vir Iacobinus de Rangonibus de Mutina ducalis vicarius ad iura reddenda in civitate Florentie, presentibus prioribus et vexillifero iustitie

nec non domino Iohanne de Iuvenacio, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super eo quod quantitas decem milium florenorum auri mutuata pro comuni Florentino domino legato Lombardie quam promisit reddere et restituere dicto comuni et que indubie speratur habere a dicto domino legato pro ipso comuni, perveniat et pervenire debeat ad providos viros Mettum Biliotti, Donatum de Antilla et ad alios in provisione nominatos et in casu quo idem dominus legatus dictam pecuniam non solverit hinc ad kallendas mensis augusti proxime futuras, quod domini priores et vexillifer iustitie possint eis que liceat omnes simul et concorditer providere et ad predictos Mettum et sotios pro ipso comuni Florentino perveniri, poni et solvi facere usque in quantitatem decem milium florenorum auri eo modo, causa et via quibus ipsis prioribus et vexillifero placuerit; et quod dicti priores possint satisfieri facere ambaxiatoribus ipsius comunis existentibus in civitate Bononie; et quibusdam pichonariis et mulateriis qui fuerunt ad terram Sancte Marie ad Montem pro duobus diebus<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod conductiones facte per dominum Amideum de Peruzzis, Ubertinum de Strozis et alios in dicta provisione nominatos de quibusdam stipendiariis, equitibus et peditibus et que fient per eos vel aliquem ex eis usque ad diem XV presentis mensis iulii licite fieri potuerint et possint et sint firme et rate et cetera et quod solutio facta per camerarios camere dicti comunis de libris L et soldis III et denariis Cecho de Testis de Aretio licite fieri potuerit<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam contra non solventes quantitatem eis contingentem de extimo nunc viginti in civitate Florentie vel occasione alicuius impositae seu prestantie facte vel ordinate a kallendis mensis ianuarii M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXVI citra quam solvere debeant hinc ad octo dies proxime venturos<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod offitiales bladi et platee Orti Sancti Michaelis qui ad presens sunt in dicto offitio potuerint et possint missime et mittere ad civitatem Pistorii et ad terram Prati et ad castrum Artimini, granum, bladum et farinam et alia vittualia in illa quantitate et summa et prout et sicut eis vel maiori parti eorum placuit et placuerit et super aliis in dicta provisione contentis.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus domino Tomaso Corsini iuris perito, Bello Mancini, Reda Albizzi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum<sup>a</sup> Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LIII; noluerunt XVIII. 2. placuit LXVI; noluerunt VI. 3. placuit LXVIII; noluerunt III<sup>or</sup>. 4. placuit LXVII; noluerunt V.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 25, c. 1rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 25, c. 1v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 25, cc. 1v-2 e *Repubblica, Carte di corredo* 38, cc. 74rv.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>sim</sup> maiorum<sup>b</sup> artium civitatis Florentie, predictus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum<sup>c</sup> Iacobinum particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LV; noluerunt XVII. 2. placuit LXV; noluerunt VII. 3. placuit LX; noluerunt XII. 4. placuit LXVII; noluerunt V.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas quatuor propositiones.

Geppus del Cerra consuluit secundum propositiones predictas.

Factis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die octavo mensis iulii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, providus vir ser Bernardus Bencxivennis notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus artium et vexillifero iustitie, nec non domino Iohanne de Iuvenacio, proposuit infrascriptas provisiones, videlicet: 1, 2, 3, 4.

Presentibus testibus Bindo domini Biligiardi, Lolo Iacobi et Reda Albizzi precognibus.

Ser Iannes de Siminettis consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Bernardi particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CCXXV; noluerunt XXIII. 2. placuit CCXXVIII; noluerunt XVIII. 3. placuit CCXXI; noluerunt XXVII. 4. placuit CCXXXVI; noluerunt XII.

Eodem die, loco et testibus<sup>1</sup>

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per dominum Iohannem de Iuvenaccio, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus ser Ventura Monachi notarius civis Florentinus licet absens, ad comparandum pro comuni coram domino duce Venetiarum et ad alia facienda que in forma dicti sindicatus plenius continetur.

Item constitutus fuit syndicus<sup>d</sup> Duccius Rugioni populi Sancti Petri Maioris nunc masserius camere comunis Florentini more solito.

<sup>a</sup> *Segue, depennato*, dominum.

<sup>b</sup> *Segue, ripetuto*, maiorum.

<sup>c</sup> *Segue, depennato*, dominum.

<sup>d</sup> *Segue, depennato*, ad.

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «in folio singnato per S.».

## 1328, 18 e 19 luglio

Consiglio dei cento (18 luglio)

*Proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. Balia concessa ai priori e gonfaloniere per far pervenire nelle mani di Metto Biliotti e compagni i denari necessari alle spese della guerra, purché essi non superino i 20.000 fiorini d'oro (64 sì; 25 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (60 sì; 6 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (19 luglio)

*Approvazione della proposta presentata dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (193 sì; 46 no).*

(c. 131v)

Die XVIII<sup>o</sup> mensis iulii

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus Iacopinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet:

*1. Provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie in certis articulis videlicet super pecunia in comuni et ad manus Metti Biliotti et sotiorum perveniri, assignari, poni et solvi facere, dummodo dicta pecunie quantitas non excedat summam et quantitatem viginti milium florenorum auri et super aliis articulis in provisione contentis<sup>1</sup>.*

Presentibus testibus domino Pace de Certaldo iuris perito, Bernardo de Ardinghellis, Lolo Iacobi et Mosca Salamonis preconibus dicti comunis.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, cc. 4v-5.

Dominus Bartolomeus de Castro Florentino consuluit secundum propositionem, salvo quod pecunia in comuni perveniri non faciant per viam impositae.

Ser Iohannes Iacobi de Singna consuluit prout dictus dominus Bartolomeus, dicendo etiam per viam<sup>a</sup> prestantie<sup>b</sup>.

Rugerus domini Lapi de Castiglionchio consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad fabas nigras et albas per dictum<sup>c</sup> Iacopinum vicarium super dicta propositione, placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXV.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali populi Florentini et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie, predictus Iacopinus vicarius proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Michele ser Bonacursi de Lastra consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Pace de Certaldo consuluit idem.

Facto partito ad fabas nigras et albas per dictum Iacopinum vicarium super propositione predicta, placuit LX; noluerunt VI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus Iacopinus vicarius proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Michele Bonacursi <de la Lastra> consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum Iacopinum vicarium super dicta propositione placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XVIII<sup>o</sup> mensis iulii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, providus vir ser Bernardus Bencivennis notarius

exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: *I*.  
 Presentibus testibus domino Uberto de Certaldo iuris perito, Federigho Civoli et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.  
 Iohannes Corbizzi Mazzochi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Bernardi notarii camere super dicta propositione, placuit CLXXXIII; noluerunt XLVI.

<sup>a</sup> *Segue, depennato, imposite.*

<sup>b</sup> *dicendo- prestantie aggiunto nel margine destro.*

<sup>c</sup> *Segue, depennato, dn-.*

### 1328, 9 e 11 agosto

Consiglio dei cento (9 agosto)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. Ratifica dei pagamenti fatti e da farsi da parte di Metto Biliotti e soci (49 sì; 22 no). 2. Si autorizzano i camarlinghi della camera del comune a pagare i salari a tutti gli ufficiali forestieri e cittadini o distrettuali che ricoprono uffici grazie a lettere ducali (47 sì; 24 no). 3. Ratifica delle spese sostenute da Metto Biliotti e compagni per le necessità dell'esercito fiorentino nel mese di luglio passato (41 sì; 30 no). 4. Petizione presentata dai creditori della fallita società Scali (67 sì; 4 no). 5. Petizione presentata dai creditori di Arrigo e Salvi Guglielmi setaioli dell'arte di Por Santa Maria (65 sì; 6 no). 6. Petizione presentata dai creditori di Credi, Donato, Banduccio e Leonardo fratelli e figli del fu Iacopo del popolo di S. Felice in Piazza (67 sì; 4 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (62 sì; 7 no). 2. (62 sì; 7 no). 3. (46 sì; 23 no). 4. (58 sì; 11 no). 5. (61 sì; 8 no). 6. (54 sì; 15 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2., 3., 4., 5., 6. (approvate ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (11 agosto)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 4., 5., 6. (approvate ad alzata e seduta).*

*Nomina di sindaci per ricevere denaro secondo l'accordo stipulato con Venezia.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 3. (137 sì; 88 no). 2. (187 sì; 42 no). 1. (157 sì; 72 no).*

(cc. 132-135)

Die nono mensis augusti

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones:

1. Primo, provisionem factam quod solutiones facte et fiende per Mettum Biliotti, Donatum de Antilla et sotios seu eorum camerarios de pecunia ad eos perventa<sup>a</sup> valeant et teneant et licite fieri potuerint<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis possint, teneantur et debeant dare et solvere domino Gerio de Aretio iudice super iuribus comunis Florentini reinveniendis nec non domino Simoni iudici camere et gabelle ac etiam omnibus et singulis tam forensibus quam civibus vel districtualibus Florentie qui<sup>b</sup> vigore ducalium litterarum vel eius vicarii, presentialiter sunt in aliquo offitio dicti comunis, salarium et salaria tam expressa quam non expressa, de quibus sit mentio in dictis litteris vel aliquibus ex eis et tam pro se ipsis quam pro eorum famulis et eo modo et tempore comprehensis in litteris antedictis; et quod dicti camerarii dent et solvant fratri Bonfigliuolo et Ciato Gherardi florenos auri viginti duos convertendos et expendendos per eos in solutione et satisfactione faciendis superstitibus carcerum Stincarum pro quadam reparatione et aptatione per eos facta fieri in dictis carceribus<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod solutio accorrimenti facta pro comuni Florentino gentibus Ecclesie per manus Iohannis Bonacursi de mille centum florenorum auri licite fieri potuerit et quod Mettus Biliotti, Donatus de Antilla, Tuccius Cechi, Cennes Nardi, Ghinus Veri et Ricciardus de Ricciis de quacumque pecunia ad eorum manus perventa potuerint dictos mille florenos auri restituere Iohanni Bonacorsi predicto<sup>3</sup>.

4. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum olim sotietatis et sotiorum de Scalas<sup>4</sup>.

5. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum Arrighi et Salvi Guillielmi setaiuolorum et de arte Porte Sancte Marie<sup>5</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum Credi, Donati, Banducci et Leonardi fratrum et filiorum condam Iacobi populi Sancti Felicis in Piazza<sup>6</sup>. Presentibus testibus domino Francisco domini Iohannis iuris perito, Rucho Bandi, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Dominus Bartholomeus de Castro Florentino iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLVIII; noluerunt XXII. 2. placuit XLVII; noluerunt XXIII. 3. placuit XLI; noluerunt XXX. 4. placuit LXVII<sup>e</sup>; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 5. placuit LXV; noluerunt VI. 6. placuit LXVII; noluerunt IIII<sup>or</sup>.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 9.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 9.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, cc. 8v-9.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, cc. 6v-7v.

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 8v.

<sup>6</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, cc. 7v-8.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie predictus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas propositiones. Ser Michele ser Bonacursi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione, 1. placuit LXII; noluerunt VII. 2. placuit LXII; noluerunt VII. 3. placuit XLVI; noluerunt XXIII. 4. placuit LVIII; noluerunt XI. 5. placuit LXI; noluerunt VIII. 6. placuit LIII<sup>or</sup>; noluerunt XV.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas sex propositiones. Dominus Giachinottus Corbinelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum<sup>d</sup> Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XI mensis augusti

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more solito congregato, predictus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero proposuit infrascriptas propositiones: 4, 5, 6.

Presentibus testibus domino Uberto de Certaldo iuris perito, Feduccio della Marotta, Reda Albizzi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentie et aliis. Ser Guido Mangiadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad sedendum et levandum per dictum Iacobinum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per dictum Iacobinum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes,

constituti fuerunt syndici ille et illi quem et quos dicti priores et vexillifer nominabunt ad confitendum pecuniam secundum formam concordie fatte cum comuni Venetiarum.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus ser Bernardus Bencivennis notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones: 3, 2, 1.

Battezzinus Berti Battezonis consuluit secundum propositiones predictas.

Pazzus de Bosticis consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti ser Bernardi super qualibet dictarum propositionum per se, 3. placuit CXXXVII; noluerunt LXXXVIII. 2. placuit CLXXXVII; noluerunt XLII. 1. placuit CLVII; noluerunt LXXII.

<sup>a</sup> Segue, depennato, seu.

<sup>b</sup> Segue, depennato, vicar-.

<sup>c</sup> Nell'interlinea superiore è aggiunto et ultra depennato.

<sup>d</sup> Segue, depennato, dominum.

1328, 26 e 31 agosto

Consiglio dei cento (26 agosto)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. *Balia ai priori e gonfaloniere per provvedere il comune di denari (non contate le fave).* 2. *Sospensione di rappresaglie contro certi comuni e città (68 sì; 6 no).* 3. *Balia concessa ai priori e gonfaloniere di punire coloro che mantengono relazioni con Lucca o luoghi sottoposti a Castruccio (67 sì; 7 no).* 4. *La tassa trattenuta nel pagamento degli stipendiari si assegna alla costruzione delle mura della città e salario ai castellani (69 sì; 5 no).* 5. *Balia al giudice della camera e gabella per aumentare la tassa ai prestatori a pegno (58 sì; 16 no).* 6. *Stanziamiento per Giovanni de Landa capitano di alcuni stipendiari (50 sì; 24 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 2. (51 sì; 10 no). 3. (57 sì; 4 no). 4. (56 sì; 5 no). 5. (58 sì; 3 no). 6. (46 sì; 15 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 2., 3., 4., 5., 6. (approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (31 agosto)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 2., 3., 5. (approvate ad alzata e seduta).

*Nomina di sindaci per ricevere i denari dovuti al comune dal Legato di Lombardia.* *Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 6. (189 sì; 49 no). 4. (203 sì; 35 no).

(cc. 135v-137v)

Die vigesimosexto mensis augusti

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, predictus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie et domino Iohanne de Iuvenatio, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super balia danda prioribus et vexillifero super pecunia in comuni perveniri facienda et super aliis in ea contentis<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> La proposta è depennata con quattro tratti di penna. Sul margine sinistro è annotato «non fuerunt numerate fabe super dicta propositione».

2. Item, provisionem factam super suspensione represaliarum concessarum contra comunia, civitates, terras et castra in dicta provisione contentis<sup>1</sup>.

3. Item, provisionem factam super balia danda dictis prioribus et vexillifero super eo quod priores et vexillifer predicti possint eis que liceat providere et penas et gravamina realia et personalia imponere contra omnes et singulas personas euntes ad civitates Pisarum, Luce, Pistorii, Saone<sup>2</sup>.

4. Item, provisionem factam super eo quod Mettus Biliotti et sotii possint et potuerint convertere et convertisse pecuniam per eos percepta pro dirittura pro solutionibus et ex solutionibus per eos factis eam partem in constructione murorum et eam partem in solutione castellanorum eo modo et forma et in ea quantitate et quantitatibus et prout et secundum quod talis dirittura per ordina-menta et statuta de dicta materia loquentia converti, expendi et solvi debet et potest per camerarios camere dicti comunis in solutione et pro solutione in dicta provisione contentis<sup>3</sup>.

5. Item, provisionem factam super balia danda iudici camere et gabelle super facto feneratorum ad pignus et mutuantium stipendiariis tam in civitate quam comitatu et districtu Florentino<sup>4</sup>.

6. Item, provisionem factam super certis solutionibus faciendis per camerarios camere dicti comunis domino Iohanni de Landa fratri domini Verzusii et aliis in provisione contentis<sup>5</sup>.

Presentibus testibus domino Giachinoto Corbinelli iuris perito, Pazzo Ghugii Pescis et<sup>a</sup> Buto Guidi et Betto Bonacorsi civibus Florentinis, preconibus dicti comunis et aliis.

Donatus Lamberti de Antilla consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1.<sup>6</sup> 2. placuit LXVIII; noluerunt VI. 3. placuit LXVII; noluerunt VII. 4. placuit LXVIII; noluerunt V. 5. placuit LVIII; noluerunt XVI. 6. placuit L; noluerunt XXIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali populi Florentini et capitudinum duodecim maiorum artium civitatis Florentie, predictus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Chele Dini calzolarius consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 12rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 12v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 12v.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, cc. 12v-13.

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, c. 13.

<sup>6</sup> Sul margine sinistro è aggiunto «non fuerunt numerate fabe super dicta propositione».

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 2. placuit LI; noluerunt X. 3. placuit LVII; noluerunt IIII<sup>or</sup>. 4. placuit LVI; noluerunt V. 5. placuit LVIII; noluerunt III. 6. placuit XLVI; noluerunt XV.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas quinque propositiones. Ser Michele Bonacorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die ultimo mensis augusti

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus<sup>b</sup> Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 2, 3, 5. Presentibus testibus domino Uberto de Certaldo iuris perito, Betto Bonacorsi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Schiatta de Foraboschis consuluit quod feneratores non solvant nisi MM florenos auri, et super aliis propositionibus consuluit prout in ipsis continetur.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constituti<sup>c</sup> fuerunt syndici ille et illi quem et quos dicti priores et vexillifer nominabunt ad recipiendum et confitendum MC florenos auri et omnem aliam quantitatem dicto comuni Florentino debitam per dominum legatum Lombardie et cetera.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Bernardus Bencivennis notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones: 6, 4.

Pazzus de Bosticis consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii camere super qualibet propositione per se, 6. placuit CLXXXVIII; noluerunt XLVIII. 4. placuit CCIII; noluerunt XXXV.

<sup>a</sup> *Segue, depennato*, Reda Albizzi.

<sup>b</sup> *Segue, depennato*, dominus.

<sup>c</sup> *Segue, depennato*, illum.

**1328, 15 e 16 settembre**

Consiglio dei cento (15 settembre)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. *Balia concessa ai priori e gonfaloniere e sei buonomini per far pervenire nelle casse del comune 10.000 fiorini d'oro (47 sì; 26 no).* 2. *Pene inflitte a chi non paga la propria quota della imposta di 20.000 fiorini d'oro (53 sì; 20 no).* 3. *Petizione presentata da Guido, Rodolfo e Martino figli del fu Cione Marzuoli, condannati per debiti (58 sì; 15 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. (36 sì; 32 no). 2. (52 sì; 16 no). 3. (56 sì; 12 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1., 2., 3. (approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (16 settembre)

*Nomina a sindaco del massaro della camera.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 1. (127 sì; 113 no). 2. (202 sì; 38 no). 3. (227 sì; 13 no).

(cc. 138-139)

Die XV<sup>o</sup> mensis septembris

In consilio centum virorum in palatio populi more solito congregato, predictus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie et domino Iohanne de Iuvenacio, proposuit infrascriptas propositiones:

*I. Primo, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie una cum sex bonis viris super pecunia in comuni perveniri facienda usque in quantitatem decem milium florenorum auri<sup>1</sup>.*

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 25, cc. 15v-16.

2. Item, provisionem factam contra non solventes pecuniam sibi impositam de imposita viginti milium florenorum auri fatta tempore proxime preteritorum priorum et vexilliferi<sup>1</sup>.

3. Item, petitionem porrettam pro parte Guidonis, Rodulfi et Martini fratrum filiorum condam Cionis Marzuolis populi Sancti Petri Scheradii<sup>2</sup>.

Presentibus testibus domino Tomasio Corsini iuris perito, Pazzo Ghugii Pescis et Reda Albizzi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Dominus Giachinottus de Corbinellis iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Gentile de Altovitis consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Iacobus magistri Salvi consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLVII; noluerunt XXVI, 2. placuit LIII; noluerunt XX. 3. placuit LVIII; noluerunt XV.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Bonus Orlandini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XXXVI; noluerunt XXXII. 2. placuit LII; noluerunt XVI. 3. placuit LVI; noluerunt XII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum predictus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas tres propositiones.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Factis et revolutis partitis per predictum dominum vicarium particulariter super qualibet dictarum propositionum per se placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 25, c. 16 e *Repubblica, Carte di corredo* 38, cc. 82v-83.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvioni, Registri* 25, cc. 16-17v.